
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento regionale dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.S.  598 del 05/04/2023 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

- tfr.smr.decreto.dds 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3; 

VISTA la Legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTA la  L.r. 16.08.1975,  n. 67 “Provvedimenti per la scuola materna in Sicilia”; 

VISTA la L.r. 01.08.1990, n. 15 Norme relative al riordinamento della scuola materna 
regionale; 

VISTA la nota prot. n. 26579 del 1/6/2016 con  la quale il Dipartimento Bilancio e Finanze  - 
Servizio Bilancio e Programmazione individua il capitolo di bilancio sul quale deve 
gravare la spesa per il TFR; 

VISTA la nota 86897 del 22/06/2016 del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e 
del Personale che definisce il procedimento per la liquidazione del TFR degli 
insegnanti delle scuole regionali; 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo determinato  con il quale l’ Ins. Cannova 
Giuseppa  è stata nominata Insegnate a tempo determinato nella sezione di scuola 
materna regionale presso Istituto comprensivo statale "Lombardo Radice" con sede 
in Palermo corso Calatafimi, 241/a periodo dal 05/11/2018 al 22/12/2021 

VISTA  l’istanza prodotta dal’ Ins. Cannova Giuseppa, con la quale chiede la liquidazione 
del Trattamento di Fine Rapporto per il servizio di ruolo prestato presso sezione di 
scuola materna regionale presso Istituto comprensivo statale "Lombardo Radice" 
con sede in Palermo corso Calatafimi, 241/a nel periodo dal 05/11/2018 al 
22/12/2021; 

VISTO il D.D.S. 2127 del 07/11/2022 con il quale è riconosciuta in favore della Ins. 
Cannova Giuseppa la somma di euro 462,58 al lordo della ritenuta fiscale di euro 
88,57, a titolo di T.F.R. 

CONSIDERATO che nel predetto D.D.S. 2127 del 07/11/2022 il servizio era stato indicato  
- per mero errore di ruolo nelle scuole secondarie regionali 
- in luogo di servizio a tempo determinato presso le scuole dell’infanzia 

regionali 

D E C R E T A 

art. 1 a parziale rettifica del D.D.S. 2127 del 07/11/2022, è riconosciuta in favore della Ins. 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento regionale dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.S.  598 del 05/04/2023 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: 
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

- tfr.smr.decreto.dds 

Cannova Giuseppa nata XXX la somma di euro 462,58 al lordo della ritenuta fiscale 
di euro 88,57, a titolo di T.F.R.  per il servizio prestato con contratto a tempo 
determinato presso le scuole dell’infanzia della Regione Siciliana  dall’  Ins. 
Cannova Giuseppa al  22/12/2021; 

art. 2 la predetta somma di euro 462,58 lordi graverà sul capitolo 108148 del bilancio 
della Regione Siciliana; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

F.to Fabio Ballo
 


